Suhrawardi adalah filsuf Islam yang datang memberikan warna baru dalam
pemikiran filsafat Islam pasca Ibnu Rusyd. Nama lengkap Suhrawardi adalah Syaikh
Syihab al-Din Abu al-Futuh Yahya Ibn Habasy Ibn Amirak al-Suhrawardi, dilahirkan di
Suhraward (Iran Barat Laut), pada tahun 548 H/1153 M. Suhrawardi dikenal dengan
Syaikh al-Isyraq atau Master of Illuminasionist (Bapak Pencerahan), Al-Hakim (Sang
Bijak) dan Al-Maqtul (Yang Terbunuh). Julukan al-Maqtul berhubungan dengan
kematiannya dengan cara dieksekusi, juga sebagai perbedaan dari dua tokoh lainnya yang
mempunyai nama Suhrawardi, yaitu: ‘Abd al-Qahir Abu Najib al-Suhrawardi pengarang
buku (Adab al-Muridin/Perilaku Santri) dan Abu Hafs Umar Shihab al-Din al-Suhrawardi
al-Baghdadi, pengarang buku Awarif al-Ma’arif yang dikenal sebagai guru sufi resmi.1

Suhrawardi belajar di Maragha yang kelak menjadi lokasi aktivitas astronomi al-
Thusi, dan juga di Isfahan di mana Suhrawardi menjadi teman sekelas Fakhruddin al-Razi.
Suhrawardi belajar filsafat pada Majid Kili, kemudian Suhrawardi pergi ke Isafan untuk
memperdalam kajian filsafat pada Fakhr al-Din al-Mardini (w. 594/1198). Setelah itu
Suhrawardi belajar kepada Zhahir al-Din al-Qari al-Farsi dan mengkaji kitab al-Bashair al-
Nashiriyah karangan umar Ibn Sahlan al-Sawi, yang sangat akrab dikenal sebagai
komentator Risalah al-Thair karangan Ibn Sina.2